
 Na temelju članka 5. st. 1.  Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“, broj 83/22), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) i članka 64. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 1/16), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 8. 

sjednici održanoj dana 22. prosinca 2025. godine donijelo 

 

P R O G R A M  

javnih potreba u kulturi Grada Korčule za 2026 godinu 

 

Članak 1. 

 Proračunom Grada Korčule za 2026. godinu, Program 2106 – Javne potrebe u kulturi i tehničkoj 

kulturi, rasporediti će se: 

 

  Aktivnost Iznos  

1. 

A210602- Programi 

udruga kulture 20.000,00 eura 

2. 

A210604 - Obljetnice, 

manifestacije i 

izdavaštvo 40.000,00 eura 

3. 

A210605 - Korčulanski 

barokni festival 40.000,00 eura 

4. A210608 - Koncerti 60.000,00 eura 

5. 

A210609 - Dani Petra 

Šegedina 4.000,00 eura 

6. 

A210612 – Dan 

korčulanskih branitelja i 

Dan pomorskog boja 

16.11.1991. 10.000,00 eura 

7. 

A210613 – Doček pola 

Nove godine 20.000,00 eura 

 

kako slijedi: 

1.   Programske djelatnosti udruga i ostalih korisnika iz područja: 

1.1. zaštite i očuvanja kulturne baštine 

1.2. muzejske i galerijske djelatnosti 

1.3. izložbena i likovna djelatnost 

1.4. knjižne i nakladničke djelatnosti 

1.5. glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti 

1.6. dramska, plesna i izvedbena djelatnosti 

1.7. tradicijske kulture i kulturno-umjetničkog amaterizma 

1.8. audiovizualne djelatnosti 

1.9. urbane kulture, kulture mladih i novomedijske kulture. 

2. Ostali programi od posebnog značenja za Grad. 

 

Članak 2. 

 Detaljni financijski plan i raspored korištenja sredstava proračuna, na temelju prijedloga nadležnog 

povjerenstva, utvrditi će gradonačelnik odlukom o korištenju sredstava proračuna Grada Korčule za potrebe 

kulture u 2026. godini (u daljnjem tekstu: odluka), uvažavajući ciljeve ovog Programa. 

 

 

 

 



Članak 3. 

Grad Korčula može bez objavljivanja javnog natječaja dodijeliti izravno financijska sredstva za 

financiranje programa i projekata iz kulture sukladno članku  6. stavci 3. i 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima 

i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge  

(„Narodne novine“, br. 26/15 i 37/21). 

 

Članak 4. 

 Doznaka sredstava iz članka 1. ovog Programa obavit će se nakon provedenog javnog natječaja za 

financiranje programa javnih potreba u kulturi, odluke gradonačelnika i sklapanja ugovora o korištenju 

sredstava s korisnicima. 

 O utrošku sredstava korisnici su dužni izvještavati Grad Korčulu u zadanim rokovima sukladno 

posebnom pravilniku o kriteriju i rokovima za utvrđivanje programa i osiguravanje financijskih sredstava 

javnih potreba u kulturi Grada Korčule te sklopljenim ugovorima. 

 

Članak 5. 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine. 

 

KLASA: 611-05/25-01/07  

URBROJ: 2117-9-07/17-25-1 

Korčula, 22. prosinca 2025.   

 

                                                                                                                            PREDSJEDNIK     

                                                                                                                       GRADSKOG VIJEĆA 

                Kristo Cebalo, v.r. 

 

 

 


